TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE FOMENTO Nº 17/2022

AMAS – ASSOCIAÇÃO METODISTA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ:

07.119.710/0001-84

CHAMAMENTO PÚBLICO: 001/2022/CMDCA/JM

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Assistência Social

OBJETO DA PARCERIA: Possibilitar a realização das ações previstas no projeto “Um

olhar para o Futuro”, utilizando recursos do Fundo Municipal para Infância e a

Adolescência (FMIA/JM), conforme detalhado no Plano de Trabalho, que integra o

presente instrumento.

VALOR GLOBAL: R$ 53.750,00 (cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais), a

ser repassado em parcela única.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.0801.2075 – 3.3.50.41.00 – FICHA 313, FONTE

2.00.

DATA DE ASSINATURA: 25/08/2022 – Publicação no Diário Oficial em   30/08/2022

VIGÊNCIA DA PARCERIA: 08 (oito) meses.

Aos 12 dias do mês de setembro de 2022, no Setor de Parcerias, na Prefeitura Municipal

de João Monlevade, situada na Rua Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Sr. ª da

Conceição, após justificativa apresentada pela OSC - ASSOCIAÇÃO METODISTA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – AMAS e em conformidade com Art. 57 da Lei 13.019/2014,

altera-se no Plano de trabalho do Termo de Fomento acima mencionado, o item abaixo

referenciado:

8. DESCRIÇÃO DE METAS A SEREM ATINGIDAS E DE ATIVIDADES OU

PROJETOS A SEREM EXECUTADOS

META/OBJETIVO
MEIOS DE REALIZAÇÃO

PRAZO ESTIMADO DE
EXECUÇÃO

Contratar prestador de serviços
para as atividades de Ballet e
Taekwondo

 Contratação de 1 (um) profissional de

Ballet

Onde se lê:

Carga horária: 8 horas semanais

Leia-se:

Carga horária: 6 horas semanais

 Contratação de 1(um) profissional de

Taekwondo

Onde se lê:

Carga horária: 8 horas semanais

Leia-se:

Carga horária: 4 horas semanais

Até o  15º dia após a
assinatura da parceria.

Vigência dos contratos:
até o prazo final  de
vigência da parceria.

O presente apostilamento, para efeitos legais, passa a fazer parte integrante do Termo

de Fomento 17/2022 até sua vigência e não caracteriza alteração do objeto da parceria.

João Monlevade, 13 de setembro de 2022.

MARINETE DA SILVA MORAIS                                    LAÉRCIO JOSÉ RIBEIRO

Secretária de Assistência Social                    Prefeito Municipal de João Monlevade